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ثبت 3  رکورد جدیددر بازار سرمایه

شاخص کل بورس تهران، بعد از افت روز یک 
ــروز مجدد به مــدار صعود بازگشت و  شنبه، دی
توانست به سطح تاریخی 305 هــزار و 917 
واحد برسد. همزمان حجم معاملات خرد )کل 
معاملات سهام و حــق تقدم بــه جــز معاملات 
بلوکی( که روز یک شنبه یک رکورد تاریخی را 
در سطح 2117 میلیارد تومان ثبت کرده بود، 
دیروز هم رشد کرد و در سطح 2130 میلیارد 
تومان، یک رکــورد جدید را به ثبت رساند. کل 
حجم معاملات بازار سرمایه )اعم از سهام، اوراق 
بدهی و مشتقه و صندوق های قابل معامله هم( 
به رقم 2525 میلیارد تومان رسید. در معاملات 
دیروز، شاخص کل هم وزن هم حدود 1.9 درصد 
رشد کرد. بیشترین تاثیر مثبت بر شاخص کل 
مربوط به نمادهای پالایش نفت تهران، فولادهای 
خراسان و خوزستان و پالایش نفت اصفهان بود. 
رشد قیمت نفت، علاوه بر تاثیر بر گروه پالایشی، 
از محل افزایش هزینه سوخت، فضایی برای رشد 
هزینه تمام شده و در نهایت قیمت بسیاری دیگر 
از کالاها را فراهم کرده است. قیمت نفت دیروز 
بیش از 10 درصد جهش کرد.   دیروز شاخص 
کل فرابورس هم 81 واحد رشد کرد و برای اولین 
بار در تاریخ در سطحی بالاتر از چهار هزار واحد 

قرار گرفت.

تداوم آرامش در بازار ارز 

حسین بردبار-درحالی که اواخر هفته گذشته 
شاهد افزایش قیمت ارز و رسیدن آن به 11هزار 
و 600 تومان بودیم اما گزارش میدانی گزارشگر 
ما از تدوام ثبات در بازار ارز و تثبیت قیمت دلار 
روی 11هزار و 350 تومان حکایت دارد؛ با این 
حال قیمت یورو در صرافی های بانکی 50 تومان 
بیشتر از قیمت عرضه در صرافی های آزاد بود 

و12 هزار و 650 تومان اعلام شد.
به گزارش خراسان، ثبات در بازار ارز موجب شده 
است، اختلاف قیمت دلار در بازار آزاد با صرافی 
های بانکی به صفر برسد به طوری که دیروز دلار در 
این صرافی ها نیز به قیمت 11هزار و 250 تومان 
خریداری و 11هزار و 350 تومان فروخته می شد.
کاهش چشمگیر قیمت ارز در روزهــای گذشته 
موجب شد تا قیمت دلار که اول تیرماه 13 هزار 
تومان بود و پیشتر از آن بالاتر هم بود در حدود یک 
ماه به مرز 11 هزار تومان نزدیک شود. اختلاف 
قیمت دلار در بازار آزاد و صرافی های بانکی به 
صفر رسیده است. دیروز قیمت دلار در بازار آزاد 
با قیمت 11 هزار و 350 تومان، درهم امارات 
با قیمت سه هزار و 164 تومان و پوند انگلیس با 
قیمت 14 هزار و 332 تومان فروخته می شود. 
دیروز قیمت فروش یورو در صرافی های پایتخت 
12هزار و 600 تومان و قیمت خرید آن 12هزار و 
500 تومان بود. این درحالی است که به گزارش 
تسنیم، قیمت فروش یورو در صرافی های بانک ها 
12 هزار و 650 تومان اعلام شد و قیمت خرید 
یورو نیز در این صرافی ها 12 هزار و 550 تومان 
بود. به نظر می رسد افزایش قیمت اعلام شده 
از سوی صرافی های بانکی برای یورو نسبت به 
قیمت موجود در صرافی های آزاد، از یک سو 
نشانگر تمایل بازار به کاهش قیمت و از سوی دیگر 
به معنای همراهی نکردن صرافی های بانکی با 
این روند است که باید نظارت بیشتری اعمال شود.

50 صنف و شغل برای نصب 
کارت خوان فراخوان شدند

سازمان امور مالیاتی 15 گروه شغلی را که شامل 
50 صنف و مشاغل حقیقی است، برای نصب 
کارت خوان بانکی از اول مهر فراخوان کرد. به 
گزارش خبرگزاری فارس، بر این اساس، اسامی 
این اصناف به شرح زیر است: وکلا و مشاوران 
حقوقی و خانواده، دفاتر اسناد رسمی، مشاوران 
املاک، تالار پذیرایی، رستوران ها و چلوکبابی ها، 
کبابی ها، اغذیه فروشی ها، فست فودها، سفره 
خانه های سنتی و کافی شاپ ها، کترینگ ها و 
تهیه غذاها، قهوه خانه ها، سالن غذاخوری و باغ 
تالارها، باغسراها، طباخی ها، آش و حلیم پزی ها، 
فروشی ها  بریانی  کبابی ها،  کته  جگرکی ها، 
از  اقامتی  مراکز  همچنین  و  مشابه  مشاغل  و 
مهمانپذیرها،  آپارتمان،  هتل  هتل ها،  قبیل 
مهمانسراها، مهمانخانه ها مسافرخانه ها، باغ 
ــی و متل ها و  ویلاها و اقامتگاه هــای بین راه
نیز نمایشگاه ها و فروشگاه های وسایط نقلیه 
موتوری، آرایشگاه های مردانه و زنانه، آجیل 
و خشکبار فــروشــی هــا، قــنــادی هــا و شیرینی 
فروشی ها، آب میوه فروشی ها بستنی و فالوده 
فروشی ها، میوه و تره بار فروشی های مستقر در 
میادین میوه تره بار، بارفروشی های میوه و تره بار، 
میوه فروشی ها و مجموعه های فرهنگی و ورزشی 
و نوشت افزار فروشی ها و بازی های رایانه ای، 
گیم نت ها و کافی نت ها، دفاتر خدمات ارتباطی 
مشترکان تلفن همراه و ثابت و خدمات پستی، 
دفاتر خدمات الکترونیکی پلیس +10 و دفاتر 
خدمات الکترونیک شهر، دفاتر خدمات پیشخوان 

دولت و خدمات الکترونیک قضایی. 
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مهاجرت کارگران ساختمانی به عراق

ــودی در بخش مسکن سبب  ایرنا - شرایط رک
شده تا کارگران به دنبال راه حل های دیگری از 
جمله خروج از کشور و کار در کشورهای همسایه 
از جمله عراق باشند. این روزها برخی کارگران و 
استادکاران ساختمان، به ویژه از استان کردستان 
برای کار و درآمــد بیشتر به عراق سفر می کنند. 
به گفته یک فعال صنفی، »میانگین دستمزد هر 
کارگر در داخل کشور روزانه 100 تا 120 هزار 
تومان است، در حالی که بنابر اطلاعات غیر موثق، 
کارگران مهاجر در عراق روزانه بین 300 تا 400 

هزار تومان دستمزد می گیرند.

ریزش معاملات مسکن به کمترین 
میزان در 6 سال اخیر

ایسنا- معاملات مسکن کل کشور در 22 روز 
شهریورماه با منفی 62 درصد به بیشترین افت خود 
در شش سال اخیر رسید. بر اساس آمار اتحادیه 
مشاوران امــلاک، در این مــدت  18 هــزار و 229 
قرارداد خرید و فروش در کل کشور به امضا رسیده 
که پایین ترین میزان دست کم از سال 1392 تا کنون 
محسوب می شود. اجاره نامه نیز در این مدت 30 
هزار و 778 مورد بوده که از افت 13 درصدی نسبت 

به زمان مشابه سال قبل حکایت دارد. 

یارانه 800 هزار نفر از دهک های 
بالا قطع می شود 

سخنگوی دولت ضمن ارائــه توضیحاتی درباره 
اخبار منتشرشده در حاشیه جلسه اخیر شورای 
هماهنگی اقتصادی اعــلام کــرد که در مهرماه 

امسال یارانه 800 هزار نفر قطع خواهد شد.
به گزارش مهر، علی ربیعی سخنگوی دولت ظهر 
دیروز )دوشنبه( در نشست خبری، در خصوص 
حذف یارانه دهک های بالا گفت: حذف یارانه 
افراد ثروتمند ادامه دارد و طی آن قطعا فشار به 
طبقات ضعیف و متوسط وارد نخواهد شد. ربیعی 
اظهار کرد: یارانه چند درصد از دهک های بالا 
در مرحله اول در مهرماه حذف خواهد شد، یعنی  
چیزی حدود 800 هزار نفر را شامل می شود، 
همچنین برای امکان اعتراض و پاسخ گویی به 

اعتراض هم  تمهیداتی اندیشیده شده است.
وی در پاسخ به سؤالی درباره اختلاف میان قوه 
قضاییه و قوه مجریه درخصوص مبارزه با مفاسد 
اقتصادی با بیان این که دادگاه های مبارزه با 
فساد، جایی برای صید سیاسی کسی نیست، 
اظهار کرد: رئیس جمهور در این جلسه بر رعایت 
حقوق افراد تأکید و همچنین اعلام کرد که »پیش 
از صدور حکم و اثبات اتهام، صفت »مفسد« به 
کسی اطلاق نشود« و رئیس قوه قضاییه هم با 
تواضع این مسئله را پذیرفت و همه افراد حاضر در 
جلسه سران قوا معتقد بودند که باید با مفسدان 

اقتصادی مبارزه شود.

 کارگران معترض هپکوی  اراک 
خط راه آهن را بستند

ایرنا- جمعی از کارگران معترض شرکت هپکوی 
ــن شمال -  اراک روز دوشنبه مسیر ریل راه آه
جنوب را بستند. این کارگران خواستار تعیین 
تکلیف حقوق و مزایای معوقه و سهامداری عمده 
این واحد صنعتی هستند و از مسئولان درخواست 
دارند تا مطالبات صنفی آنان پیگیری شود.  به 
گفته یکی از کارگران، در ماه های گذشته صحبت 
هایی در خصوص تعیین تکلیف معوقات کارگران 
و سرنوشت سهامداری عمده هپکو مطرح شده و 

کارگران خواستار پیگیری آن هستند. 

نرخ ارز 
)سامانه سنا(

هر گرم زعفران پوشالهر گرم زعفران نگینربع سکهنیم سکهسکه طرح جدیدطلای۱8عیاردرهم اماراتیوانپوندیورودلار

) شاخص40.350.00020.700.00012.600.00086.70683.169 )000/   550       (30.8454.069.880 126.500140.11217.383 113.500 )             00  5          

در سال 97، یک دهک بیشتر 
دچار کسری بودجه شدند 

در سال 97 نیمی از جمعیت روستایی )پنج 
ــک( و سه دهــک از جمعیت شهری دچار  ده
کسری بودجه بوده اند. بر اساس گزارش مرکز 
ــار ایــن در حالی اســت که در ســال 139٦  آم
مابه التفاوت درآمد ماهانه خانوارهای شهری 
دو دهک اول و خانوارهای روستایی چهار دهک 
اول نسبت به هزینه شان منفی بوده و این کسری 
در خانوارهای روستایی و شهری، یک دهک 

بالایی را هم درگیر کرده است. 

ماجرای آنتی بیوتیک در دادگاه دختر نعمت زاده
نخستین جلسه دادگاه شبنم نعمت زاده به اتهام مشارکت در اخلال اقتصادی  و قاچاق داروبرگزار شد

اولین جلسه رسیدگی به اتهامات شبنم نعمت زاده 
دختر وزیر اسبق صنعت، احمدرضا لشگری پور و 
شرکت توسعه دارویی رسا، صبح دیروز در شعبه 
سوم دادگاه ویژه رسیدگی به جرایم اخلال گران و 
مفسدان اقتصادی به ریاست قاضی مسعودی مقام 
برگزار شد و در آن نماینده دادستان با استناد به 
گزارش وزارت اطلاعات، تاثیر عملکرد این شرکت 
ــی و  در ایجاد اختلال بــرای شرکت های داروی
کمبود آنتی بیوتیک در اوایل سال 97 را افشا کرد.
ــارس، تسنیم، ایسنا و میزان، در  ــزارش ف به گ
ابتدای این جلسه نیازآبادی نماینده دادستان، 
در بیان اتهامات متهمان گفت: »شبنم نعمت زاده« 
متهم به اخلال عمده به مبلغ 1850 میلیارد 
و 148 میلیون و 379 هــزار و 599 ریــال در 
نظام اقتصادی کشور بوده و همچنین متهم به 
سوءاستفاده از امتیاز کسب شده کالا و دارو، 
فعالیت غیرمجاز در شبکه دارویی، اخلال در نظام 

توزیع و نگهداری غیرمجاز و قاچاق دارو است.
وی اتهامات تقریباً مشابهی را برای دو متهم 
دیگر یعنی »احمدرضا لشگری پور« و شرکت 
ــن شــرکــت احمدرضا  ــا بــیــان کـــرد. در ای رس
لشگری پور مدیر عامل و شبنم نعمت زاده نیز 
عضو هیئت مدیره بوده است.  وی گفت: در 
این پرونده متهمان با فریبکاری سعی کرده اند 
به فعالیت دارویی خود ادامه دهند و مدیران 
دارویی را در خرید دارو با مشکل مواجه کرده 
و از طرفی باعث کمبود دارو در کشور شده اند. 
نماینده دادستان در این باره به شکایت بیش 

از 10 شرکت از سه متهم پرونده اشاره کرد.

شستا؛ 	  به  رســا  میلیاردی   ۱00 بدهی 
رئیس جمهور دستور پیگیری داد

نیازآبادی با بیان این که این پرونده با گزارش مورخ 
10 تیرماه سال 97 معاونت اقتصادی وزارت 
اطلاعات، مفتوح شده است، اظهار کرد: برحسب 
تحقیقات انجام شده از سوی وزارت اطلاعات 
شرکت دارویی رسا متعلق به نعمت زاده است و 
350 میلیارد تومان بدهی داشته و شرکت توسعه 
رسا فارما نیز با دو میلیارد تومان بدهی متعلق 
به ایشان است. وی ادامه داد: مشخص شده که 
بدهی این شرکت به شرکت شستا متعلق به تامین 
اجتماعی 100 میلیارد تومان است و 200 فقره 
چک برگشتی داشته است. در این زمینه وزارت 
اطلاعات در سال 96 به رئیس جمهور در این 
باره نامه می زند که ایشان نیز پی نوشت می کند با 
پیگیری وزارت اطلاعات حقوق مردم تامین شود.
وی افــزود: شرکت های طلبکار ادعا می کنند، 
350 میلیارد تومان از شبنم نعمت زاده طلب 
دارند اما نعمت زاده فقط 200 میلیارد تومان را 
قبول دارد. در عین حال 90 درصد سهام شرکت 

متعلق به دو دختر آقای نعمت زاده است که البته 
40 درصد سهام مربوط به شبنم نعمت زاده است.

روایــت نماینده دادستان از دریافت ربا 	 
توسط  متهم 

نماینده دادستان افزود: براساس گزارش وزارت 
اطلاعات، متهم قصد داشته بدهی خود را از محل 
منابع دیگر شرکت های دارویی که عمدتاً دولتی 
بودند پرداخت کند. در مواجهه حضوری با یکی از 
شکات به نام زرگر، نعمت زاده گفته است بدهی را 
قبول دارد و این بدهی به صورت ربا بوده و گفته، به 

دلیل اضطرار مالی مجبور به این کار شده است.

نقش شرکت رسا در تنش های دارویی و 	 
کمبود آنتی بیوتیک در اوایل 97

نماینده دادستان در ادامه به اختلالی که فعالیت 
شرکت رسا در فعالیت دیگر شرکت های مشابه 
و عرصه دارویی کشور ایجاد کرده اشاره کرد و با 
اشاره به گزارش وزارت اطلاعات گفت: شرکت 
فارمین دولتی و متعلق به بانک ملی ایران است 
و تولید برخی داروهای خاص را برعهده دارد که 
شرکت دارویی توسعه رسا سبب بروز اختلال در 

فعالیت های این شرکت شده است.
شرکت فارابی متعلق به صندوق تامین اجتماعی 
است که پوشش 50 درصدی آنتی بیوتیک های 
کشور را دارد و 90 درصد داروی سالانه را تولید 
می کند، عملکرد شرکت دارویی رسا سبب زیان 
60 درصدی این شرکت در سال 96 شد که در پی 
آن بحران کارگری به دنبال داشت و کمبود آنتی 
بیوتیک در کشور در اوایل سال 97 را موجب شد.

شرکت فارماشیمی که متعلق به بیمه سلامت 
و وزارت بهداشت اســت، به دلیل اقدامات 
شرکت دارویی توسعه رسا تا مرز ورشکستگی 
رفت و توان خرید مواد اولیه را ندارد و درگیر 

بحران کارگری و زیان ده شده است.
وی ادامه داد: شرکت ظهرابی متعلق به صندوق 
ــت کــه تولید داروهـــای  تامین اجتماعی اس

بیماری های کلیوی و ام اس را برعهده دارد، 
ــی رسا باعث شده این  عملکرد شرکت داروی

شرکت تا مرز ورشکستگی پیش رود.
نماینده دادستان اضافه کرد: شرکت اسوه متعلق 
به بانک ملی است که سالانه 300 میلیارد تومان 
فروش داشته و برای بیماری های سرطان دارو 
تولید می کرده که به سبب فعالیت های شرکت 
رسا دچار اختلال شده و در پی آن واردات دارو 
افزایش یافته اســت. نیاز آبــادی گفت: شرکت 
استراژن دارو سرمایه گذار خارجی و سهم 60 تا 
90 درصدی در بازار داروی ضد سرطان دارد که 
اقدامات شرکت رسا موجب بی اعتمادی سرمایه 
گذار خارجی و افزایش واردات شده است. شرکت 
جابربن حیان نیز که متعلق به بانک ملی بوده و در 
زمینه تولید آنتی بیوتیک فعالیت دارد، هم اینک 
به دلیل اقدامات شرکت دارویــی رسا مجبور به 

گرفتن تسهیلات با بهره بالا شده است.

نعمت زاده: به موجود وحشتناکی که در 	 
کیفرخواست آمده شباهت ندارم

در ادامه جلسه دادگاه، شبنم نعمت زاده، ضمن 
حضور در جایگاه متهم با بیان این که من اصلا به 
این موجود وحشتناک که شاکیان اشاره کردند 
و در کیفرخواست آمده است، شباهتی ندارم، 
اتهامات وارد شده را رد کرد و گفت: هیچ موردی از 
تخلف نمی توانید پیدا کنید و همه چیز قانونی بوده 
است. وی افزود: از ابتدای سال 97 بدهی های 
متعدد به من اعلام می شد که نسنجیده عمل شده 
بود. در همین زمان با یک سرمایه گذار خارجی 
صحبت کردم تا به من وام بدهد و بدهی را پرداخت 
کنم اما به دلیل آن که در بازداشت بودم قاضی به 
من وقت ملاقات با این سرمایه گذار را نداد، البته 
همچنان هم در حال مذاکره برای سرمایه گذاری 
با سرمایه گذار خارجی دیگری هستم و امیدوارم 
مشکل ظرف یکی دو ماه آینده حل شود، زیرا تمام 

هدف من رسیدگی به این مشکل است.
نعمت زاده با بیان این که من بارها از هلدینگ ها 

معذرت خواهی کردم، افزود: اتهام اخلال را قبول 
ندارم و گردش دارویی ما در برابر گردش دارویی 

کل کشور شاید زیر یک درصد بوده است.
وی با اشاره به ملک لواسان گفت: این ملک که 
خیلی روی آن حاشیه سازی کردند، در رهن 
ــدف مــن نیز پــس دادن  ــت و ه بــانــک ملت اس
ــه داد :چهار  این بدهی است.نعمت زاده ادام
دختر هستیم و من فرزند اول خانواده هستم؛ 
ــادرم فرهنگی است و پــدرم هیچ دخالتی در  م
ــت. ــن نــداشــتــه اس ــی م ــدگ ــار، تحصیل و زن  کـ
دلیل بسیاری از این حواشی این است که فکر 
می کنند چیزهایی وجود دارد که ما از پرداخت 
خانوادگی  نظر  از  می کنیم؛  دریــغ  بدهی ها 
دارایی های ما مشخص است و پدرم بعد از انقلاب 

چیزی به دست نیاورد که از دست داد.
درخور ذکر است، در انتهای دادگاه، قاضی اعلام 
کرد که جلسه بعد، ساعت 14  روز یک شنبه 31 

شهریور برگزار می شود.

حاشیه های دادگاه

شائبه پول شویی برای وثیقه گذار 
26 ساله   20 میلیاردی

به گـــزارش مهر، قاضی مسعودی مقام در 
اولین جلسه رسیدگی به اتهامات متهم با 
بیان این که شما دستگاه قضایی را متهم به 
سیاسی کاری می کنید، افزود: به دلیل بیم فرار 
و اختفای شما و موضوع اسناد وثیقه گذاشته 
شده، قرار بازداشت موقت صادر شد. قاضی 
تصریح کرد: سندی که گذاشته بودید از طرف 
فردی به نام امیر بارانی متولد 73 است و وی در 
دادگاه حضور نیافت. اما 20 میلیارد اسناد ارائه 
کرده که احتمال پول شویی در آن وجود دارد. 
مسعودی مقام تصریح کرد: ضمانت نامه بانکی 
پدرتان رو به پایان بود و به دلیل این مسائل قرار 
بازداشت موقت شما صادر شد. وی افزود: 

ردیابی ها در این خصوص انجام خواهد شد.

 پوشش متفاوت متهم در دادگاه 
و توضیحات قاضی 

در جلسه دادگاه، متهم با پوشش متفاوت 
چادر در دادگاه حاضر شد که شائبه هایی 
را در خصوص اجبار دادگاه در این زمینه 
برانگیخت. با این حال، خبرگزاری ایسنا به 
نقل از قاضی این پرونده گفت: وی در زمانی 
که کیفرخواست نیز ابلاغ شد با چادر بود و 
امروز نیز با خواست خودش با چادر حاضر 
شد و الزامی نداریم، اگر بخواهند با مانتو 

هم حاضر شوند باز ایرادی نداریم.

حاشیــــــــــــــــه های دادگاه

پس از اختلال تاریخی بر اثر حمله به آرامکو صورت گرفت 

جهش 6 دلاری نفت با وجود تلاش آمریکا برای آرام کردن بازار 
قیمت نفت بعد از بازگشایی بازارها در هفته 
جدید میلادی، به دلیل خارج شدن حدود 5 
درصد از تولید نفت جهان از مدار بر اثر حمله 
به تاسیسات نفتی سعودی، حدود 10 درصد 
معادل 6 دلار صعود کرد و به 66.7 دلار رسید 
)نفت برنت(. البته ثانیه های ابتدایی نرخ هایی 
در محدوده 71 دلار هم ثبت شد اما به سرعت به 
محدوده 67 دلار بازگشت. البته بازار همچنان 
در حال ارزیابی اخبار و وقایع، مخصوصا درباره 
زمان موردنیاز برای تعمیر این تاسیسات است و 

ممکن است در روزهای آینده باز هم رشد کند.

بزرگ ترین اختلال در بــازار نفت در طول 	 
تاریخ

به گزارش خراسان،  این جهش را بزرگ ترین 
28 سال  جهش لحظه ای قیمت نفت طــی 
گذشته )از سال 1991 به بعد( دانسته اند. 
علاوه بر آن، حذف 5.7 میلیون بشکه نفت از 
بازار بر اثر این حمله، بزرگ ترین اختلال دفعی در 
عرضه جهانی نفت در تاریخ بر اثر یک تنش نظامی 
یا سیاسی است. پیشتر در انقلاب اسلامی ایران 
)1979( 5.6 میلیون بشکه و در جنگ اعراب و 
اسرائیل در سال 1973 هم 4.3 میلیون بشکه 
نفت از بازار خارج شده بود. حمله صدام به کویت 
در سال 1991 و جنگ ایــران و عراق در سال 
1980 هم با ایجاد اختلال 4.3 و 4.1 میلیون 
بشکه ای، دیگر اختلال های جدی در عرضه نفت 

به بازارهای جهانی در طول تاریخ بوده است.

اقدامات آمریکا برای کنترل بازار	 
این اختلال جدی که نه با جنگ های دنباله دار 
و صرفا با یک حمله پهپادی انجام شد، مقامات 
کشورهای مصرف کننده نفت خام مخصوصا 
آمریکا را بر آن داشت تا به هر نحوی از التهاب 

بازار بکاهند. ترامپ در اولین اقدام در توئیتر 
خود نوشت: »به خاطر حمله به تاسیسات نفتی 
عربستان سعودی که ممکن است روی قیمت 
نفت تاثیر داشته باشد، من مجوز استفاده از 
ذخایر استراتژیک نفت آمریکا را در صورت 
نیاز صادر کرده ام. به اندازه ای که بازارها نفت 
کافی داشته باشند«. ذخایر نفتی آمریکا طبق 
700 میلیون بشکه  آخرین تخمین کمتر از 
است که کمتر از دو ماه تولید این کشور است. 
ترامپ در توئیت دیگری هم بدون مقدمه نوشت: 
»وفور نفت«. وی همچنین تاکید کرد که به نفت 
خاورمیانه نیاز نداریم. با همه این ها بازار از رشد 
10 درصد کوتاه نیامد و نفت برنت در محدوده 

بیشتر از 66 دلار به ثبات رسید.

بازار در انتظار اخبار	 
اما این همه ماجرا نیست. بازار همچنان در حال 
ارزیابی شرایط است. به گزارش ایسنا، مارگارت 
یانگ، تحلیل گر بازار در شرکت »سی ام سی 
مارکتس«، بازار به دقت به نظاره واکنش آمریکا و 
عربستان سعودی به این وضعیت نشسته است. 
در این بــاره، گروه گلدمن ساکس پیش بینی 
کرد، در صورتی که تعمیر تاسیسات ابقیق در 
عربستان بیش از شش هفته طول بکشد، قیمت 

نفت تا 75 دلار هم پیش خواهد رفت.
هنوز مشخص نیست که تعمیر تجهیزات چقدر 
طول خواهد کشید. به گزارش مهر، وال استریت 
ــال به نقل از مقامات آگــاه گــزارش داد که  ژورن
شرکت آرامکوی عربستان به دنبال این است که 
تا روز دوشنبه یک سوم تولید از دست رفته ناشی 
از حملات پهپادی ارتش یمن به تاسیسات نفتی 
این شرکت را بازگرداند. این اظهارات مخالف 
ادعاهای قبلی مبنی بر تعمیر کل تاسیسات و 

احیای کل نفت از دست رفته است.

هراس سرمایه گذاران از ورود به عربستان	 
البته نحوه تعمیر تاسیسات، تنها نگرانی بازار 
نیست بلکه آشکارشدن آسیب پذیری بزرگ ترین 
صادرکننده نفت جهان، یک نگرانی بــزرگ تر 
است.به گزارش ایرنا، روزنامه »نیویورک تایمز« 
در گزارشی نوشت: حمله به دو پالایشگاه در عمق 
خاک عربستان از یک سو ثابت کرد این کشور 
چقدر آسیب پذیر است و از دیگر سو نشان داد که 
منطقه چقدر در تلاطم و آشوب است. این روزنامه 
همچنین نوشت: یکی از آسیب های جدی این 
حمله به صنعت انــرژی عربستان این است که 
اگر سرمایه گــذاران بین المللی تردید کنند که 
پادشاهی نمی تواند از زیرساخت های حیاتی 
انرژی خودش محافظت کند، پس دلیلی ندارد به 
این کشور بیایند  و سرمایه شان را به خطر بیندازند. 

عربستان واردکننده بنزین می شود	 
براساس گزارش رویترز، شرکت مشاوره »انرژی 
اسپکتس« نیز پیش بینی کرد عربستان سعودی 
پس از این حملات به خریدار عمده فراورده های 
نفتی تبدیل خواهد شد. شرکت آرامکو احتمالا 
مقادیر قابل توجهی بنزین، دیزل و نفت کوره 
خریداری می کند و احتمالا صادرات گاز نفتی 
مایع خود را کاهش می دهد. گفتنی است، 
در تازه ترین ارزیابی، شرکت انرژی انگلیسی 
Aspect در تحلیل خود در زمینه اختلال در 
صادرات نفتی عربستان سعودی اعلام کرده 
است که 18 درصد از تولیدات گاز طبیعی و 
حــدود 50 درصــد از تولیدات نفت عربستان 
ــن حملات دچــار تعلیق و  ســعــودی بعد از ای

اختلال شده است.

ن
تا

س
رب

 ع
ی

فت
ت ن

سا
سی

 تا
در

ی 
وز

س
ش 

 آت
جم

 ح
ت و

عی
وق

ز م
ه ا

شد
شر 

نت
ر م

وی
صا

ت


